
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 94 del 27/08/2024

Struttura proponente: DIREZIONE GENERALE Proposta n. 1871 del 27/08/2024

CODICE CRAM: DG.000.01 Ob. Funz.: CIG: CUP:

Oggetto: Elevate Qualificazioni: Parziale Modifica della Determinazione del Direttore Generale n. 89/2024. Approvazione nuovo

prospetto valutazione e graduatoria dei candidati.

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI NO

Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della

documentazione

Funzionario Istruttore

Data 27/08/2024 Firma Gianna Lelli

Responsabile del procedimento

Data 27/08/2024 Firma Gianna Lelli

Dirigente di AREA

Data 27/08/2024 Firma Giacomo Guastella

Il Direttore Generale

Giacomo Guastella



 
     

 
    

 
 

 
OGGETTO: Elevate Qualificazioni: Parziale Modifica della Determinazione del Direttore 

Generale n. 89/2024. Approvazione nuovo prospetto valutazione e 
graduatoria dei candidati. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto, approvato con Deliberazione 20 luglio 2021, n. 472, avente ad oggetto 
“Approvazione dello Statuto dell'Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l'Innovazione 
dell'Agricoltura del Lazio (ARSIAL), ex art. 8- ter co.2 della Legge Regionale 10 
gennaio 1995, n. 2”,  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00100 del 15 giugno 2023, con 
il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Agenzia per lo Sviluppo 
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nella persona del dott. 
Massimiliano Raffa; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 13 settembre 2023, n. 52/CS/RE, 
con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale di ARSIAL al Dott. 
Giacomo Guastella, a far data 01 ottobre 2023, giusta Determinazione dirigenziale 
02 ottobre 2023, n. 641/RE; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n.  23 – Legge di stabilità regionale 2024; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n.  24, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026 e dei suoi Enti 
pubblici dipendenti. Con l’art. n. 6, comma 1, lett c), della predetta Legge è stato 
approvato, altresì, il Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026 ARSIAL, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n.  77/CS/RE del 21 
novembre 2023; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario di ARSIAL 12 marzo 2024, n. 27, 
con la quale è stato adottato il Regolamento di Organizzazione di ARSIAL ed il 
Documento di Organizzazione delle strutture a responsabilità dirigenziale; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario del 16 maggio 2024, n. 57, con 
la quale si è preso atto dei contenuti del documento, avente ad oggetto 
“Disciplinare per il conferimento, la revoca e per la pesatura degli incarichi di 
elevata qualificazione”, redatto in conformità alle previsioni normative ed ai 
criteri di cui gli artt. 16 e ss. del CCNL Funzioni Locali - triennio 2019-2021, 
sottoscritto in data 16 novembre 2022; 

PRESO ATTO che con Determinazione del Direttore Generale 26 giugno 2024, n. 66, è 
stata disposta l’approvazione pesatura delle E.Q. di cui al disciplinare per il 
conferimento, la revoca e la pesatura delle E.Q. adottato con la Deliberazione del 
Commissario Straordinario n. 57/2024; 



 

2 
 

PRESO ATTO che con Determinazione del Direttore Generale 11 luglio 2024, n. 75, è 
stato approvato l’avviso finalizzato all’attribuzione delle Elevate Qualificazioni in 
ARSIAL, redatto conformemente al disciplinare per il conferimento, la revoca e per 
la pesatura degli incarichi di E.Q., di cui alla Deliberazione del Commissario 
Straordinario n. 57/2024;   

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 8 agosto 2024, n. 89, con la quale è 
stato approvato, a seguito delle domande pervenute, il prospetto “valutazione del 
Direttore Generale – Graduatoria” relativo all’attribuzione delle Elevate 
Qualificazioni, approvate con determinazione del Direttore Generale 16 maggio 
2024, n. 46; 

PRESO ATTO che il suddetto prospetto, a decorrere dal 09 agosto 2024, è stato 
pubblicato per 10 giorni sul sito Intranet di ARSIAL; 

PRESO ATTO dei ricorsi pervenuti da parte di alcuni funzionari ARSIAL che hanno 
richiesto la revisione dei punteggi loro attribuiti; 

CONSIDERATO che a seguito dei predetti ricorsi il Direttore Generale ha svolto la propria 
istruttoria su quanto eccepito dai ricorrenti accogliendo in alcuni casi i ricorsi stessi 
e modificando i relativi punteggi;  

RITENUTO di dover procedere alla pubblicazione del nuovo prospetto “valutazione del 
Direttore Generale – Graduatoria”, così come modificato a seguito delle valutazioni 
effettuate dal Direttore Generale in relazione ai predetti ricorsi; 

SU PROPOSTA e istruttoria del Direttore Generale; 

D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI APPROVARE il nuovo prospetto “valutazione del Direttore Generale – Graduatoria”, 
allegato A) alla presente determinazione, così come modificato a seguito delle valutazioni 
effettuate dal Direttore Generale in relazione ai predetti ricorsi. 

DI DARE ATTO che le determinazioni del Direttore Generale di conferimento 
provvisorio degli incarichi di Elevata Qualificazione saranno adottati e pubblicati 
successivamente al conferimento degli stessi ai sensi del Capo II del D.lgs. 14 marzo 
2013, n. 33, sul sito Internet di ARSIAL alla voce “Amministrazione Trasparente”. 

DI DEMANDARE al Dirigente dell’Area Risorse Umane e Affari Generali tutti gli atti 
gestionali di competenza conseguenti tesi a dare piena esecutività alla presente 
determinazione. 

 
Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 

Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 
D.lgs n. 33/2013 13   X   x  

D.lgs n. 33/2013 23   X   X  

 




